
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
Datum:  26.01. 2018 

Čas:  12:30 – 14:30 h 

Místo:  MPK, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zas. místnost C 308 

Pozváni:  P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

Přítomni: P. Bohumský (od 13:45), A. Král, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, K. 
Žák 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

Noví členové 
(Katka) 

Přihlášky nejsou. Kateřina 
Vlčková 

I 

Akční plán 
2018 (Honza) 

Grafika všude – Katka 

Grafika webu vyřešena, web v určité formě připraven, čeká se na 
migraci dat, novinek a souborů, časový harmonogram závislý na 
časových možnostech Petra Keblůška. Cíl je spustit web co nejdříve i 
za cenu chybějících dat/novinek/dokumentů. Dopracování všech 
grafický a obsahových prvků lépe na živém webu. 

Připraveny 3 nové grafické návrhy osvědčení, které budou předloženy 
Aprobační komisi k posouzení. Dále se dá Aprobační komisi k uvážení 
námět na úpravu textu osvědčení tak, aby osvědčení obsahovalo 
jméno držitele v prvním pádě i v českém jazyce. 

Připraveny dokumenty na publikace, hlavičkový papír, faktura, 
přihláška, prezentace (powerpoint) a téma pro MS Office. K tématu 
bude přidán popis jak téma aplikovat a jak deaktivovat. 

Připravit školení na tvorbu nového webu. 

 

Dát obsah novému webu – Aleš 

• Členové výboru si vyplní profil, včetně fotografie. 

• Zprávy z pracovních skupin 

• Odborné zprávy/publikace (příklad: generační úmrtnostní 
tabulky pro ČR pro muže a ženy) 

• Sepsat nápady a úkoly, včetně postup zadávání úkolů 

 

Zastupování ČSpA na AAE – Honza 

Obsazeny všechny významné výbory/komise 

V souvislosti jarních AAE meetingů bude koordinační schůzka 
zástupců AAE 

 

Kateřina 
Vlčková, 

Miroslav 
Šimurda, 

Aleš Král 

 

Miroslav 
Šimurda 

 

 

 

Aleš Král 

 

Aleš Král 

 

 

 

 

Jan Šváb 

 

 

 

 

I 

 

 

 

 

T 

 

 

 

 

T 

 

I 

 

 

 

 

I 

 

 

 

 



  

2 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

Komunikace s ČNB – Honza 

Téma aktuár z ČNB jako člen ČSpA je vnímáno jako zajímavé pro ČNB 

 

Governance PS – Kamil 

Popsat současné fungování resp. cíle. 

Výstupy pracovních skupin budou prezentovány členům (např. SAV, 
JAS, publikace, …) 

Možnosti odměny/uznání činnosti – body celoživotního vzdělávání, 
vstup na JAS, … 

 

Zmapování sylabů VŠ – Lucie, Zdenek 

Promyslet implementaci nového sylabu IAA 

Byl diskutován námět doplnit Aprobační komisi o zástupce vysokých 
škol, se kterými ČSpA spolupracuje. Mechanismus by byl upřesněn. 

Iniciovat jednání s představiteli katedry na téma mimořádného studia 
s cílem zohlednit časové možnosti zájemců o doplnění osvědčení 
s ponecháním úrovně vzdělání 

Zajistit pokrytí bodované části SAV 

Propagace profese a studia pro bakalářské studenty 

Do 9.2. bude osnova sylabů MFF UK pro diskusi na aprobační komisi 

Identifikováno téma požadavku a evidence bodů CPD. Bude 
diskutováno dále, zejména – počet potřebných bodů, evidence bodů 
(web), kontrola bodů, způsob získání bodů. Přidáno do aktivit. Námět 
na vytvoření pracovní skupiny k této věci odvozené od Aprobační 
komise, do které budou pozváni reprezentanti vysokých škol se 
kterými ČSpA spolupracuje. Může fungovat jako určitá příprava na 
případné rozšíření Aprobační komise uvedené výše. Koordinuje 
Zdenek a Mirek. 

 

Koordinace dobrovolnictví – Petr 

Evidence činnosti přes předsedy pracovních skupin, otázka jak 
hodnotit administrativu, organizace akcí, vdělávací a publikační 
činnosti, jednání jménem ČSpA, web, facebook apod. 

Nabídka činností začne hned (přes web) 

Vyhodnocení a případná vazba na CPD body bude řešena později 

Evidence bude komunikována do 4.2.2018. 

 

Jan Šváb 

 

 

Kamil Žák 

 

 

 

 

 

Zdenek 
Roubal, 

Jan Šváb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr 
Bohumský 

 

 

 

 

 

 

I 

 

 

I 

 

 

 

 

 

I 

 

 

 

 

 

 

 

 

R 

 

 

 

 

 

 

I 

 

 

 

 

 

 



  

3 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

100 let – Marcela 

Tématu bude částečně věnováno příští jednání výboru 

Ideově bude diskutováno: akce pro členy, přístup k zahraničním 
hostům/přednášejícím, akce pro trh, články do časopisů (např. Pojistný 
obzor), propagace – např. „fotokniha“ lokalit a pracovního prostředí 
aktuárů, letáky 

Marcela 
Vítková 

I 

Různé Povinnosti spolku – bude rozesláno v průběhu února 

 

Elektronické hlasování bude rozesláno 26.1. 

 

Česká Spořitelna má v nabídce nový účet pro podnikatele, který 
vychází finančně výhodněji, než náš současný. 

Výbor společnosti pověřuje Kateřinu Vlčkovou jednáním s bankou 
v souvislosti se změnou bankovního účtu. 

Kamil Žák 

 

Petr 
Bohumský 

Kateřina 
Vlčková 

I 

 

I 

 

I 

 

R 

Další jednání 2.3.2018 13:00-15:00, MPK Kooperativa, Pobřežní 665/21, Praha 8, 
3. patro, zasedací místnost C308 

  

T – úkol, I – informace, R – rozhodnutí 

Přílohy: bez příloh 

 

Zapsal:  Kamil Žák, 26.1. 2018 


